REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al, E-mail: info@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi |
né ILDKPKI -
dhe Viti 2017

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Peér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

= AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emni Atésia Mbiemri

MARIGLEN HASAN DISHA

Funksioni

REGJISTRUES ZRPP ELBASAN

Institucioni dhe adresa
DREJTORIA E PERGJITHSHME E HIPOTEKAVE
Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit té deklaratés

18.01.2018 27.03.2018

Né bazé t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ", i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t€¢ Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, & ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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DHE

NDRYSHIMET E PASURIVE

BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s€ veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t&¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqnp&mé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa né
%

Shitblerje me rezerve | pasurise n_( ndertese
3kt+bodrum) + pasurise n

i toke are dhe pasurise
-toke truall te ndodhura n Tirane.Cmimi 1
shitjes ne total eshte 44 750 000ALL(dyzet e kater milione

¢ shtateqind e pesedhjete mije leke)kjo kontrate parashikohet
te likujdohet deri NE 05.09.2020.Bleresi ka shlyer vleren 15
000 000 ALL (pesembedhjete milione leke).Shitja vertetohet
nga kontrata NR [JJREP. N KOL date 07.09.2017.

15 000 000 ALL
( pesembedhjete milione
leke)

50 %

Blerje automijeti tip Benz ML me numer shasie
sipas kontrates NR REP , NR
KOL date (03.03.2017 .

Burimi I te ardhurave: Nga para gjendje ne shtepi

900 000 ALL
( nente qind mije leke)

100%

Shkembim automjeti tip Benz ML me numer shasie
me nje automjet tip Benz ML me nr.

vertetuar nga kontrata NR
KOL date 16.03.2017

0 ALL

(zero)

100 %

Gjendje ne llogari rrjedhese n
Burimi I krijimit: te ardhurat nga pagat.

762,84 ALL

( shteteqind g
gjashtedhjete e dy presje
tetedhjete e kater leke )

100 %

Gjendje Kesh ne shtepi: _
Burimi I krijimit: te ardhura te mbetura nga shitja me
rezerve e prones ne Berzhite.

7000 EURO
( shtate mije euro )

100 %

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén ¢ aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalit n& zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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Nése ky format éshté i pamjafitueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

-

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKI. DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipéris€, t€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

SMyege e kredise NR| 341 940,12 ALL 1927 882.66 ALL
per rinovim shtepie pre] 25 000 000 ALL te | (treqind ¢ dyzete ¢ nje | (nje  milione ¢
marre date 13.02.2015  me kest mujor 28 | mije ¢ nenteqind e | nenteqind e njezet ¢

495 ALL dyzet leke ) shtate mije e tetegind
Burimi I te ardhurave:te ardhurat nga ¢ tetedhjete e dy
paga mujore leke)

Nése ky format éshté | pamjafiveshém, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen; momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lioj

pasurie*, t&é regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipéns&

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

Vlera me shifra dhe me

Pjesa

Nr. | Pérshkrimi i pasuris¢ dhe burimi i krijimit falé nE %
Shitblerje me rezerve 1 pasurise n-( ndertese 50 %
1 rum) + pasurise nr toke are dhe pasurise
Moke truall te ndodhura ne Tirane.Cmimi I | 15 000 000 ALL
shitjes ne total eshte 44 750 000ALL(dyzet ¢ kater milione e | ( pesembedhjete milione
shtateqind e pesedhjete mije leke)kjo kontrate parashikohet | leke)
te likujdohet deri NE 05.09.2020.Bleresi ka shlyer vleren 15
000 000 ALL (pesembedhjete milione leke).Shitja vertetohet
nga kKontrata NR-REP. NR-KOL date 07.09.2017.
2 Kontrate shkembimi auto tip Benz ME NJE TIP
Audi sipas kontrates NRﬁ{llP, NRJJ] KOL date | 5000 EURO 100 %
18/04/2017.Jam_ perfagesu epermjet nje prokure te
posacmeNR REP, NR KOL date 08/08/2016 per | ( pese mije euro )
nje makine tip Benz 180BCL. Perftimi I automjetit behet
duke I shlyer vleren e automjetit te vendosur ne kontrate
personit ge me ka dhene prokuren.
Burimi_I te ardhurave: Nga vlera e parave gjendje ne
3 Shitje automjeti tip Audi A4 sipas kontrates NR.REP - 850 000 ALL 100 %
dhe NR.KO ate 27.12.2017. ( teteqind e pesedhjete
mije leke )
4 15 000 Euro 100%

Blerje  automjet tip Volswagen Golf sipas kontrates
NR.RE NR.KO date 28.12.2017.

Burimi I te ardhurave : nga parate e shitjes se makines tipa
Audi dhe te ardhura te mbetura nga shitja me rezerve e
prones ne Berzhite.

(pesembedhjete mije euro)

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t€ vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;
Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni
né kopje té tij.

b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

DRILONA DISHA
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Gjendje ne llogari rrjedhese 30964 47 ALL

(tridhjete mije e nenteqind
Burimi I krijimit : Te ardhura nga paga mujore e gjashtedhjete e kater
presje dyzete e shatate
leke)

Gjendje Kesh ne shtepi 650 000 ALL

( gjashteqind e pesedhjete
Burimi_I_krijimit: Te ardhura te mbetura nga shitja e | mije leke )

pasurise me rezerve ne Berzhite.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, n€ leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

DRILONA DISHA ) %
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t€ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

| Te ardhura nga paga neto si Pedagoge ne Fakultetin e Inxhinierise se | 822 106,75 ALL
Ndertimit ( teteqind e njezet e dy mije e

njegind e gjashte presje
shtatedhjete e pese leke)

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit.

e T& dhénat pér emra personash ndaj té ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

2. Shlyerje e kredise N EP/N OL per | 341 940,12 ALL | 1927 882,66 ALL
rinovim shtepie prej 25 000 000 ALL te marre | (treqind e dyzete e nje [ (nje  milione ¢
date 13.02.2015  me kest mujor 28 495 ALL mije e nenteqind e dyzet | nenteqind e njezet ¢

Burimi 1 te ardhurave:te ardhurat nga paga | leke ) shtate mije e teteqind
mujore e tetedhjete e dy
leke)

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

IDRILONA DISHA 75\ o6 I
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